
 

lfo, 17. april 2015  

Til stede: Joachim Ramm, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD), Unn 

Charlotte Engelmark, Kulturdepartementet (KUD), Einar Saga, Barne-, likestillings- 

og inkluderingsdepartementet (BLD), Anne-Brit Thorud, Cato Hernes Jensen og Liv 

Taule, Statistisk sentralbyrå 

Kopi til: Øyvind Stenvik Andersen, Kristiansand kommune, Øivind Pedersen, Lillehammer 

kommune, Randi Langøigjelten, Hedmark Fylkeskommune, Torild Fløysvik og 

Hossein Moafi, SSB 

 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen kultur/barne- og 
ungdomstiltak 14. april 2015 
 

Sak 1 – Referat fra forrige møte 12.2.2015 
Ingen kommentarer til det utsendte referatet. Arbeidsgruppeleder orienterte om at 

gruppen har fått ny kommunerepresentant, kultursjef Øivind Pedersen i Lillehammer 

kommune. Arbeidsgruppen mangler fortsatt et medlem som representant for 

fylkeskommunene. KOSTRA sentralt i samarbeid med KS fortsetter arbeidet med å få 

denne deltakelsen på plass. 

Sak 2 – Navneskifte på arbeidsgruppen  
Det er kommet forslag om å endre navnet på arbeidsgruppen, spesielt er det ønske om å 

ha med idrett i navnet. F.eks. kultur, idrett og fritid er foreslått. Arbeidsgruppen drøftet 

ulike alternativer, blant annet om fritid dekker begrepet idrett. Netto driftsutgifter til 

idrett utgjør om lag en tredjedel av «kulturpengene» i kommunene på landsbasis og det 

ville derfor kanskje være mer dekkende å ha med idrett i navnet. Et motargument for å 

ha med idrett i navnet, er at «kultur-KOSTRA» fremdeles ikke har noen 

tjenesteindikatorer for idrett, for eksempel som kan si noe om bruk/utnyttelse av 

idrettsanlegg. Det har lenge vært arbeidet (gruppe under ASSS-kulturnettverk) for å få 

til et opplegg/metode for å kunne bruke Idrettsanleggsregisteret (KUD) i denne 

sammenheng. Inntil det foreligger noen konkret planer for å kunne implementere 

eventuelle andre/nye data på idrettsfeltet, konkluderte arbeidsgruppen med at det gamle 

navnet beholdes. Det ble gjort forslag om at idrettsgruppen i ASSS burde kontaktes for 

å undersøke hvor langt man er kommet i arbeidet. 

 

Vedtak: Deltakerne på møtet vedtok at det eksisterende navnet på arbeidsgruppen 

beholdes inntil det foreligger data som kan si noe mer om idrettsfeltet.  

Sak 3 – Revisjon av skjema 17 
KOSTRA-skjema 17 – «Barne- og ungdomstiltak og tilskudd til frivillige lag og 

foreninger» har ikke vært gjenstand for revisjon eller utvikling på flere år. På forrige 

møte i arbeidsgruppen kom det fram flere forslag til endring/utvidelse av skjemaet, bl.a. 

å kunne vite noe om størrelsen (areal) på et fritidssenter, da disse senterne ofte er svært 

ulike både i innhold og form. 

 



 

Det kom også innspill om å ta med i skjemaet hvorvidt kommunene har åpne 

møteplasser for ungdom. I vedlagte forslag til endringer i skjema 17, er dette tatt med 

som eget spørsmål. I definisjon av åpne møteplasser legges BLDs (Bufdir) definisjon til 

grunn. 
 

I det eksisterende skjemaet spørres det om besøk i fritidssenter. I tillegg ble uttrykt 

ønske om å vite noe om antall brukere. Definisjon av bruker kan være «en person som 

er registrert bruker, kan ha medlemskap og aktivbruker» av tilbudet.  

 

I spørsmålene som dekker frivillige lag og foreninger, om hvorvidt et lag eller forening 

kan motta redusert eller gratis hall- eller husleie, ønsker arbeidsgruppen informasjon om 

hvor mange lag eller foreninger det kan dreie seg om. Dette kan også si noe om 

kommunens satsing på frivilligheten, i tillegg til informasjon om ren pengestøtte til 

frivillige lag og foreninger.  

 

Forslaget om barnetiltak og åpne møteplasser ble forkastet underveis i diskusjonen. 

 

Vedtak: Arbeidsgruppen kom frem til et endringsforslag for skjema 17, se vedlegg. Før 

endelig vedtak, oppfordres det til at kommentarer til skjemaendringer utveksles over 

epost, og vil også bli sak på neste møte i arbeidsgruppen onsdag 13. mai 2015. Målet er 

at endret skjema kan forelegges i årets rapport til Samordningsrådet i KOSTRA. 

Sak 4 – Innspill til endring av kulturfunksjoner 
Det var kommet et innspill fra Bergen kommune vedrørende eventuelle endringer i 

antall KOSTRA-funksjoner på kultur, samt innhold. Arbeidsgruppen kom frem til at 

funksjon 231 «Aktivitetstilskudd barn og unge», er den eneste funksjonen som dekker 

kommunenes satsing på barn- og unge direkte, selv om det kan være noe «støy». 

Funksjon 373 «Kino» er fremdeles aktuell i kommuneregnskapet, selv om mange kinoer 

etter hvert er privatisert. Kommunene fører utgifter til kino, både kommunale kinoer og 

utgifter til visning for bygdekinoen. Tjenestedata som kommer fra Film og Kino er av 

god kvalitet. 

 

Bibliotekfunksjonene 370 (kommune) og 740 (fylke) kan være noe mer uklare. 

Arbeidsgruppen foreslår en presisering i funksjonen for bibliotek (kommune), slik at 

funksjonen blir en rendyrket folkebibliotekfunksjon og har med seg de kommunale 

bibliotekoppgavene. Det kan føre til en endring i definisjonen, eventuelt ta ut fra 

definisjonsteksten; «annen lovhjemlet bibliotekvirksomhet», og presisere at det er 

folkebibliotekloven som skal dekkes av funksjonen. En slik endring må avklares med 

KMD. Eventuell presisering av oppgaver til fylkesbibliotek bør også sjekkes med 

KMD. Det må også sjekkes om eventuelt funksjonene 285/460 «Tjenester utenfor 

ordinært kommunalt/fylkeskommunalt ansvarsområde» kan nyttes. 

Diskusjon rundt resten av kulturfunksjonene, ble utsatt til neste møte i arbeidsgruppen. 

 

Vedtak: Arbeidsgruppen vedtok å beholde funksjon 231 og funksjon 370 i eksiterende 

form. Før arbeidsgruppen legger fram endringsforslag for bibliotekfunksjonene til 

Samordningsrådet, legges saken fram for KMD. Ansvar: arbeidsgruppeleder. 



 

Sak 5 – Neste møte 
Neste møte i arbeidsgruppen ble berammet til onsdag 13. mai 2015. 

Eventuelle saker: 

 Revisjon av skjema 17 – vedta endringer 

 Fortsette drøfting rundt Kultur-funksjonene 

 Nøkkeltallene – eventuelle endringsforslag til årets rapport 

 Fylkes-KOSTRA dersom fylkesrepresentant er på plass 

 


